UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 87. Continuatæ Congregationes de auxiliis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67204)

Sæc. XVII.
A.C. 604.

Thuan. l. c.
Calmet Hist.
Univerf.
Abregé de
l'hist. Ecclef.

Sub idem tempus Henricus France Rex non modo Jesuitis, sed variis etiam aliorum Ordinum Religiosis se propitium ostendebat, atque inter eos Recollectis in via, quæ ad Vicenarium castrum ducit, Parisiis Monasterium exstrui concessit. In suburbio Sancti Germani Fratres de Misericordia, quæ ægrotos curant, valetudinarium fundere construxere: Fundatum quoque ut vicinariorum, sic & foeminarum Fuliacensis Tolosæ cœnobium. Theresianæ ex Hispania accersitæ, quæ Carmelitarum Regulam profitentur, in S. Michaelis suburbio ad S. Mariæ in Campis domicilium struxere, præter alium amplissimum Conventum in suburbio S. Jacobi Parisiis. Demum Capucinæ ex Bituricensi urbe ad Pontem Esiaë fuerunt translatae, constructo Regiis sumptibus cœnobio, ubi Aloysiæ, quæ Henrici III. Regis uxor erat, corpus Molinio Bonorum asportatum terræ mandatum est.

§. LXXXVII.

Continuatæ Congregationes de auxiliis.

Hist. Congr.
de Auxil.
l. 3. c. 30.
Hist. Contr.
l. 5. c. 28.

Disputationes hucusque ob solemnissimam Epiphaniæ festam interruptæ ad initium hujus anni summo cum fervore reassumebantur, & quidem die vigesima Januariæ.

Januarii in Congregatione quadragesi- Sæc. XVII.
 ma prima summus Pontifex præsentibus A. C. 1604.
 tam Cardinalibus, quam Episcopis,
 Censoribus, & Theologis, & FF. Præ-
 dicatorum Generali binas quæstiones
 mature dijudicandas proposuit, qua-
 rum prima erat hæc: *An sit de expressa*
S. Augustini sententia, aut saltem de ejus
mente, vel potius contra ipsius doctrinam,
quod interna Dei vocatio ad fidem, licet
donum Dei sit, multum tamen pendeat a
libero arbitrio ejus, qui vocatur?

II. *An interna vocatio fidelis ad pœ-*
nitentiam maxime pendeat a Ministris Ec-
clesiæ, atque a libero arbitrio.

Circa utramque propositionem diu
 adversus Patrem Thomam Lemos Fer-
 dinandus Bastida acriter disputabat,
 suppetias ferente ejus socio Patre Joanne
 de Salas, finita autem disputatione
 in Congregatione quadragesima secun-
 da die sequenti decisum est, *propositio-*
nem Molinæ (Vocatio Dei interna ad fi-
dem, & excitatio ad pœnitentiam mul-
tum pendet a libero arbitrio) non esse se-
cundum Doctrinam S. Augustini, neque ex
illa deduci.